
EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO DE FOMENTO CULTURAL Nº 022/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e LUANA 

CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 092.764.154-24. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: “ESPAIA BRAZA”, mediante condições 

estipuladas no EDITAL PATRIMÔNIO E CULTURA POPULAR - LEI ALDIR BLANC 

PARNAMIRIM, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão de 

Avaliação e Seleção foram captados e depositados na conta específica do Proponente. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 17/04/2021 

DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e LUANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA. 

 

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO DE FOMENTO CULTURAL Nº 025/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e ERICK 

MOISÉS MOURA BARROS, CPF nº 089.897.764-90. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: “DO RIO PEQUENO À PARNAMIRIM”, 

mediante condições estipuladas no EDITAL PATRIMÔNIO E CULTURA POPULAR - LEI ALDIR 

BLANC PARNAMIRIM, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência 

Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão de 

Avaliação e Seleção foram captados e depositados na conta específica do Proponente. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 17/04/2021 

DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e ERICK MOISÉS MOURA BARROS. 

 

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO DE FOMENTO CULTURAL Nº 029/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e 

MARLIZE DA SILVA NASCIMENTO, CPF nº 705.885.044-59. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: “CANTATA NATALINA”, mediante 

condições estipuladas no EDITAL PATRIMÔNIO E CULTURA POPULAR - LEI ALDIR BLANC 

PARNAMIRIM, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020. 



DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão de 

Avaliação e Seleção foram captados e depositados na conta específica do Proponente. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 17/04/2021 

DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e MARLIZE DA SILVA NASCIMENTO. 

 

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO DE FOMENTO CULTURAL Nº 031/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e JOÃO 

CARLOS DAMASCENO MOLLA, CPF nº 018.291.044-03. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: “ARRAIÁ DO TAMANDARÉ”, mediante 

condições estipuladas no EDITAL PATRIMÔNIO E CULTURA POPULAR - LEI ALDIR BLANC 

PARNAMIRIM, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão de 

Avaliação e Seleção foram captados e depositados na conta específica do Proponente. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 17/04/2021 

DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e JOÃO CARLOS DAMASCENO MOLLA. 

 

EXTRATO DE TERMO SIMPLIFICADO DE FOMENTO CULTURAL Nº 032/2020 

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a PREFEITURA DE PARNAMIRIM por 

intermédio da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA, CNPJ n° 05.815.934/0001-03, e ISALI 

RODRIGUES SOUSA, CPF nº 136.034.773-91. 

OBJETO: Estabelecer as obrigações da FUNDAÇÃO PARNAMIRIM DE CULTURA e do 

PROPONENTE, visando a execução do projeto cultural: “MÃE ISA DE ANÃ”, mediante condições 

estipuladas no EDITAL PATRIMÔNIO E CULTURA POPULAR - LEI ALDIR BLANC 

PARNAMIRIM, que serão apoiadas com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural 

Aldir Blanc nº 14.017/2020. 

DESPESA: Os recursos financeiros para implementação do projeto aprovado pela Comissão de 

Avaliação e Seleção foram captados e depositados na conta específica do Proponente. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: a contar da data de assinatura até 17/04/2021 

DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020 

SIGNATÁRIOS: HAROLDO GOMES DA SILVA, Diretor Presidente da Fundação Parnamirim de 

Cultura, e ISALI RODRIGUES SOUSA. 


